

Emërtimi dhe forma ligjore "HEKURUDHA SHQIPTARE" SHA
NIPT-i J 61811547 D
Adresa e Selisë ,L.nr.3 Rr.Egnatia DURRËS

Data e krijimit , Viti 1947
Nr.Regjistrir Tregëtar , _____

Veprimtaria Kryesore ; TRANSPORT UDHËTARË
TRANSPORT MALLRA DHE NGARKIM-SHKARKIM

PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të standartit kombëtarë të kontabilitetit Nr.2 , "të përmirësuar" dhe
Ligjit Nr.9228 datë 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2019

Pasqyrat Financiare janë individuale
Pasqyrat Financiare janë të konsoliduara
Pasqyrat Financiare janë të shprehura në
Pasqyrat Financiare janë të rumbullakosura në

Jo
Po
lekë
lekë

Periodha kontabële e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

_____/05/2020



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci).

NR.	AKTIVET	VITI 2019	VITI 2018
	Aktivitet afatshkurtra		
	> Aktivitet monetare	2,040,072	1,821,027
	1 Banka (5121)	2,008,050	1,790,375
	2 Arka (5311)	32,022	30,652
	3 Arka të tjera (520)	11,165,753	9,367,925
	> Investime	-	-
	1 Në tituj pronësie të njëjësive ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Të tjera financiare		
	> Të drejta të arkëtueshme	108,922,483	129,476,887
	1 Nga aktiviteti i shfrytimit (411)	3,595,100	47,823,005
	2 Të tjera detyrime nga aktiviteti i shfrytimit (427+431)	410,862	632,907
	3 Nga njesitë ekonomike brenda grupit		
	4 Nga njesitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Të tjera "Debitor të provigjionuar" (416)	785,067,327	818,804,017
	6 Të tjera "Provigjone për debitor pa shpresë arketimi" (496)	- 785,067,327	- 818,804,017
	7 Të tjera (467)	61,515,154	27,778,464
	8 Të tjera "tvsh me saldo debitore" (445)	43,401,367	53,242,511
	9 Kapitali i nënshkruar i papaguar		
	> Inventarët	251,064,344	242,132,461
	1 Lëndë e parë dhe materjale të konsumueshme (311+3124+3125+3126+3127+3128.....)	203,212,879	186,718,456
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte (327-3297)	4,276,747	5,205,171
	3 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte (342)	4,986,465	5,366,859
	3 Produkte të gatshme (347)	35,715,180	41,927,237
	4 Mallra		
	5 Arka të tjera "vl.kosto bileta" (532)	2,808,893	2,549,918
	6 AAM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar (481)	64,180	364,820
	> Shpenzime të Shtyra	-	-
	> Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	-	-
I	TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA	373,192,653	382,798,300
	Aktivitet Afatgjata		
	> Aktive Financiare	-	-
	1 Tituj pronësi në njesitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënjes në njesitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësi në njesitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënjes në njesitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënjes		
	> Aktivitet materiale	83,786,140,297	84,156,200,023
	1 Toka (211)	43,595,358,137	43,595,358,137
	2 Ndërtesa (212)	38,661,507,032	38,965,589,368
	3 Impiante dhe makineri (213)	367,795,856	383,952,224
	4 Të tjera instalime dhe pajisje (215+218)	1,161,479,272	1,211,300,294
	5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	> Aktive Biologjike	-	-
	> Aktive jo materiale	-	-
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i mire		
	3 Parapagime për AAGJM		
	> Aktive tatimore të shtyra	-	-
	> Kapitali i nënshkruar i papaguar	-	-
II	TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA	83,786,140,297	84,156,200,023
	AKTIVE TOTALE (I+II)	84,159,332,950	84,538,998,323
	Llogari jashtë bilanci ("bileta transporti" me vlerë shitje) Llog.801	152,509,269	150,005,456
	Llogari jashtë bilanci llog.812	3,274,893,636	3,274,893,636

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci).

NR.	DETYRIMET DHE KAPITALI	VITI 2019	VITI 2018
	> Detyrime afatshkurtra	729,624,281	691,129,074
1	Tituj e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arketime ne avance për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (401,403,404)	371,940,732	326,001,659
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (466)	11,165,753	9,367,925
8	Të pagueshme ndaj punonjësve "për paga" (421)	26,334,122	25,251,929
9	Të pagueshme ndaj punonjësve për sigurimet shoqërore/shëndetësore (431)	24,424,891	7,739,520
10	Të pagueshme për detyrimet tatimore (442)	856,617	416,724
11	Të pagueshme për detyrimet tatimore (tatim në burim) (447)	25,509,107	24,301,389
12	Të tjera (418,419,424,437,4672,443)	269,393,059	298,049,928
	> Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	> Të ardhura të shtyra "grante" (137,137/1 ,dhe 138)	489,009,484	457,384,986
	> Provizione	-	-
I	TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA	1,218,633,765	1,148,514,060
	> Detyrime Afatgjata	1,221,001,929	1,258,196,910
1	Tituj të huamarrjes (401/1)	793,072,000	787,086,000
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë (161)	427,929,929	471,110,910
3	Arketime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme		
	> Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	> Të ardhura të shtyra	-	-
	> Provizione (151)	237,250,000	237,250,000
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	> Detyrime tatimore të shtyra	-	-
II	TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA	1,458,251,929	1,495,446,910
	DETYRIME TOTALE (I+II)	2,676,885,694	2,643,960,970
	> Kapitali dhe rezervat		
	> Kapitali i nënshkruar (101)	48,379,982,235	48,379,982,235
	> Primi i lidhur me kapitalin		
	> Rezerva rivlersimi	33,392,466,096	33,696,569,419
	> Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore		
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera		
	> Fitimi i pashpërndarë "të mbartura" (121)	- 561,819,690	- 34,580,521
	> Fitimi i pashpërndarë "paraardhëse" (121)	380,305,389	
	> Fitimi i pashpërndarë "I vitit" (121)	304,118,528	380,305,389
	> Fitimi/humbja "e vitit" (121)	- 412,605,302	- 527,239,169
III	TOTALI I KAPITALIT	81,482,447,256	81,895,037,353
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)	84,159,332,950	84,538,998,323
	Llogari jashtë bilanci ("bileta transporti" me vlerë shitje) Llog.809	152,509,269	150,205,456
	Llogari jashtë bilanci llog.819	3,274,893,636	3,274,893,636
		- 0	-

Pasqyra e Performancës.

(Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës.

Nr.	Përshkrimi i Elementëve	VITI 2019	VITI 2018
>	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit (7041,7042,7043,705)	152,158,480	146,881,442
>	Ndryshimi ne inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
>	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
>	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit (7081,7088...)	12,332,687	10,297,946
>	Lënda e parë dhe materiale të tjera të konsumueshme	140,081,922	141,519,110
1	Lënda e parë dhe materjale të konsumueshme (601+6011,602,605,606)	140,081,922	141,519,110
2	Të tjera shpenzime		
>	Shpenzime të personelit	411,614,452	398,982,910
1	Paga dhe shpërblime (641)	352,275,364	341,389,631
2	Shpenzime të sigu.shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	59,339,088	57,593,279
>	Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale (681)	418,665,636	499,053,093
>	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
>	Shpenzime të tjera shfrytëzimi(608,657,658,604,615,618,621,624,625,626,622,648,652,654,672,628...)	64,130,106	189,151,788
>	Shpenzime të tjera shfrytëzimi "penalite" (657)	10,229,335	15,662,225
>	Të ardhura të tjera	505,974,639	562,462,629
1	Të ardhura nga njësia ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
2	Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) (751)	73,778,489	66,538,014
3	interesa të arkëtueshme dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) (766,767)	8,238,464	82,555,234
4	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit(713,757,758,768,777,778)	23,957,686	13,369,381
5	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit (731)	400,000,000	400,000,000
>	Zhvlërësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
>	Shpenzime financiare	38,349,657	2,512,060
1	Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për tu paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit) (661)	30,752,365	1,746,819
2	Shpenzime të tjera financiare "kembimi valutor" (666)	7,597,292	765,241
>	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
>	Fitimi/humbja para tatimit	- 412,605,302	- 527,239,169
>	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	-	-
1	Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%)	-	-
2	Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë		
3	Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve		
>	Fitimi/humbja e vitit	- 412,605,302	- 527,239,169
>	Fitimi/humbja për:	-	-
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	-	-
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr.	Përshkrimi i elementëve	VITI 2019	VITI 2018
>	Fitimi/humbja e vitit		
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-
	Diferenca (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	-	-
	Diferenca (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materjale	-	-
	Diferenca (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	-	-
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	-	-
>	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	-	-
>	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
>	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	-	-
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e fluksit të Mjeteve Monetare (metoda direkte).

Nr.	Përshkrimi	VITI 2019	VITI 2018
>	Fluksi i mjeteve monetare nga/(përdorur në)aktivitetin e shfrytëzimit	3,587,502	4,474,090
	Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme	124,787,336	163,403,629
	Të arkëtuara nga veprimtaria e shfrytëzimit	2,763,765	1,163,962
	Të arkëtuara nga veprimtaria "mjete monetare nga shteti"	400,000,000	400,000,000
	Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrime ndaj punonjësve	- 401,542,047	- 400,294,379
	Pagesa të tjera	- 122,421,552	- 159,799,122
	Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit	- 326,844	- 231,650
	Interes i paguar	- 326,844	- 231,650
	Tatim fitim i paguar		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
>	Fluksi i mjeteve monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	- 3,053,895	- 10,846,514
	Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
	Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
	Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materjale		
	Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
	Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
	Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
	Dividentë të arkëtuar		
	Pagesa për shpenzime të tjera financiare	- 3,053,895	- 10,846,514
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
>	Fluksi i mjeteve monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	12,281	835,804
	Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksioner		
	Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si koleteral		
	Hua të arkëtuara		
	Interes të arkëtuara	7,844	834,325
	Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
	Riblerje e aksioneve të veta		
	Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
	Pagesa e huave		
	Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare		
	Pagesa tetjere ne veprimtarite financiare	4,434	
	Interes i paguar (767)	3	1,479
	Dividentë i paguar		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
	Rritje/(rënje) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare		
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 01 Janar	1,821,027	7,589,297
	Efkti i luhatjeve të kursit të kembimit të mjeteve monetare		
	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor	2,040,071	1,821,027

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE

Alma SHAHINI



PËR DREJTIMIN E SHOQËRISË

Ani DYRMISHI



Përkthimi	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerve rivlersimi	Rezerve ligjore	Rezerve statutore	Rezerve të tjera	Diferenca nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	Fitimet e pashpërndara	Fitim /Humbja e vitit	Totali	Interesa jo-kontrolluese	Totali
> Pozicioni financiar i rideklaruar më 31.Dhjetor.2017	48,379,982	-	34,325,107	-	-	-	-	382,784	417,364	82,670,509	-	82,670,509
Efektet i ndryshimeve në politikat kontabile												
> Pozicioni financiar i rideklaruar më 01.Janar.2018	48,379,982	-	34,325,107	-	-	-	-	382,784	417,364	82,670,509	-	82,670,509
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin												
Fitim/humbje e vitit								380,305	527,239	146,934	-	146,934
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin								380,305	-	380,305	-	380,305
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	-	-	-	-	-	-	-	380,305	527,239	527,239	-	527,239
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital												
Emetimi i kapitalit të nënshkruar(per privatizim)			248,233					-	-	248,233	-	248,233
Emetimi i kapitalit të nënshkruar (humbje e trashëguar)								382,784	382,784	-	-	-
Divident të paguar												
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	248,233	-	-	-	-	382,784	382,784	248,233	-	248,233
> Pozicioni financiar i rdeklaruar më 31.Dhjetor.2018	48,379,982	-	33,696,569	-	-	-	-	380,305	561,819	81,895,037	-	81,895,037
> Pozicioni financiar i rdeklaruar më 01.Janar.2019	48,379,982	-	33,696,569	-	-	-	-	380,305	561,819	81,895,037	-	81,895,037
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin												
Fitim/humbje e vitit								304,118	412,605	108,472	-	108,472
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin								304,118	-	304,118	-	304,118
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	-	-	-	-	-	-	-	304,118	412,605	412,590	-	412,590
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital												
Emetimi i kapitalit të nënshkruar (per privatizim)												
Emetimi i kapitalit të nënshkruar (humbje e trashëguar)												
Divident të paguar												
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
> Pozicioni financiar më 31.Dhjetor.2019	48,379,982	-	33,392,451	-	-	-	-	684,423	974,424	81,482,432	-	81,482,447

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ant Dyrmishi



Pasqyra e të Ardhurave

Në 000/Lekë

ANEKS STATISTIKOR					
	TE ARDHURA	Numeri i llogarisë	Kodi statistikor	Viti 2019	Viti 2018
1	Shitje gjithsej (a+b+c)	70	11100	152,159	142,878
a)	Të ardhura nga shitja e Produkteve të veta	701/702/703	11101		
b)	Të ardhura nga shitja e Shërbimeve	7041+7042	11102	115,834	142,856
c)	Të ardhura nga shitja e Mallrave (skrap)	705	11103	36,325	22
2	Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)	708	11104	12,264	86,387
a)	Qeraja	7081	111041	4,026	2,999
b)	Komisione (te ardhura nga konvertimi, interesat)	766,767,768,778	111042	8,238	83,388
c)	Transport për të tjerët	7083	111043		
3	Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimeve në proces	713,4	11201	3,368	3,281
	Shtesa (+)		112011	3,368	3,281
	Paksime (-)		112012		
4	Prodhime për qellimet e veta të ndërmarjes dhe per kapital:	72	11300	-	-
	Nga i cili prodhim i aktiviteteve afatgjata		11301		
5	Të ardhura nga grandet (Subvencione)	731	11400	400,000	400,000
6	Të tjera te ardhura	(751,7088,758)	11500	102,675	87,096
7	Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata	77	11600	-	-
l)	Totali i të ardhurave I = (1+2+/-3+4+5+6+7+8)		11800	670,466	719,642

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ani Dyrmishi



ANEKS STATISTIKOR					
	SHPENZIME	Numëri i llogarisë	Kodi statistikor	Viti 2019	Viti 2018
1	Blerje, shpenzime (a+/-b+c=-d+e)	60	12100	140,082	141,519
a)	Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera	601+606+6011	12101	126,244	134,533
b)	Ndryshimi i gjendjeve të Materialeve (+/-)		12102		
c)	Mallra të blera	605	12103		-
d)	Ndryshimi i gjendjeve të Mallrave (+/-)		12104		
e)	Shpenzime për shërbime	604+605/1	12105	13,838	6,986
2	Shpenzime për personelin (a+b)	64	12200	411,614	398,983
a)	Pagat e Personelit	641	12201	352,275	341,390
b)	Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore	644	12202	59,339	57,593
3	Amortizimet dhe zhvlersimet	681	12300	418,666	499,053
4	Shërbimet nga të tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n)	61	12400	110,037	205,307
a)	Shërbime nga nën-kontraktorët		12401		
b)	Trajtime të përgjithshme	608	12402	91	123
c)	Qera	613	12403	123	185
d)	Mirmbajtje dhe riparime	615	12404	458	1,163
e)	Shpenzime për siguracione	616	12405	270	264
f)	Kërkime e studime	617	12406		
g)	Shërbime të tjera	618	12407		
h)	Shpenzime për koncesione, patenda dhe licenca	623	12408	82	78
i)	Shpenzime për publicitet, reklama, pritje përcjellje	624+654	12409		81
j)	trasferime, udhëtim e djeta	625	12410	8,189	8,628
k)	Shpenzime postare e telekomunikacioni	626	12411	522	457
l)	Shpenzime transporti	627	12412	17,461	14,461
	Për Blerje	6271	124121		
	Për Shitje	627	124122	17,461	14,461
m)	Shpenzime për shërbime bankare	628	12413	349	287
n)	Shpenzime të tjera	657	12414	10,229	15,662
o)	Shpenzime të tjera (621,648,652,658,661,666,678,681,2,6)	648+.....	12414	72,263	163,918
5	Tatime dhe Taksa (a+b+c+d)	63	12500	2,672	2,019
a)	Taksa dhe tarifa doganore	632	12501	-	-
b)	Akciza	633	12502		
c)	Taksa dhe tarifa vendore	634+635	12503	1,462	1,008
d)	Taksat e regjistrimit dhe tatime të tjera	638	12504	1,210	1,011
II	Totali i Shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)		12600	1,083,071	1,246,881
INFORMATE:				Viti 2019	Viti 2018
1	Numeri mesatar i të punësuarve		14000	971	999
2	Investimet		15000		
a)	Shtimi i aseteve fikse		15001	51,289	6,865
	Nga të cilat asete të reja		150011	51,289	6,865
b)	Paksimi i aseteve fikse		15002	28,046	833,249
	Nga të cilat shitjet e aseteve egzistuese		150021		

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ani Dyrmish

INVESTIME GJITHSEJ 144.491LEKE NGA KETO INVESTIME 126.484 LEKE DHE 18.007 LEKE TVSH
 KALUAR NE LLOG 212 SHUMA 49.762
 SHTIM MJETE KRYESORE 50.884 DHE PAKSIM MJETESH KRYESORE 28.046



Pasqyra e ndarjes së të ardhurave sipas aktiviteteve.

Në 000/Lekë

AKTIVITETI		Te ardhura nga aktiviteti
1	Tegti	Tregti karburanti
2	Tegti	Tregti ushqimore, pije
3	Tegti	Tregti materjale ndërtimi
4	Tegti	Tregti cigaresh
5	Tegti	Tregti artikuj Industrial
6	Tegti	Farmacit
7	Tegti	Eksport mallrash
8	Tegti	Tregti të tjera
I		Totali i të ardhurave nga tregtia
9	Ndertim	Ndërtim banesa
10	Ndertim	Ndërtim pune publike
11	Ndertim	Ndërtime të tjera
II		Totali i të ardhurave nga ndërtimi
12	Prodhim	Eksport ,prodhime të ndryshme
13	Prodhim	Fason të cdo lloji
14	Prodhim	Prodhime materjale ndërtimi
15	Prodhim	Prodhime ushqimore
16	Prodhim	Prodhime pije alkolike, etj.
17	Prodhim	Prodhime energjie
18	Prodhim	Prodhime hidrokarbure
19	Prodhim	Prodhime të tjera
III		Totali i te ardhurave nga prodhimi
20	Transport	Transport mallrash
21	Transport	Transport malli ndërkombëtare
22	Transport	Transport udhëtarësh
23	Transport	Transport udhëtarësh nderkombëtarë
IV		Totali i të ardhurave nga transporti
24	Sherbime	Shërbim financiar
25	Sherbime	Siguracione
26	Sherbime	Shërbim mjeksore
27	Sherbime	Bar restorant
28	Sherbime	Hoteleri
29	Sherbime	Lojra fati
30	Sherbime	Veprimtari të lëvizies
31	Sherbime	Telekomunikacion
32	Sherbime	Eksport shërbimesh të ndryshme
33	Sherbime	Profesione të lira
34	Sherbime	Shërbime të tjera
V		Totali i të ardhurave nga shërbimet
		TOTALI (I+II+III+IV+V)

Të punësuar mesatarisht për vitin 2019	Numeri i te punsuarve
Me pagë deri në 26.000 lekë	
Me pagë nga 26.001 deri në 30.000 lekë	861
Me pagë nga 30.001 deri në 66.500 lekë	87
Me pagë nga 66.501 deri në 105.850 lekë	21
Me pagë më të lartë se 105.850 lekë	2
Totali	971

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ani Dymishi



INVENTARI I Lëndëve të pare, mallra, produkte të gatëshme dhe prodhim në proces.

Gjendje 31.12.2019

Nr.	Artikulli	Nj/M	Sasia	Kosto	Vlera (në lekë)
1	Lëndë të parë		-	-	203,212,879
2	Mallra		-	-	
3	Produkte të gatëshme		-	-	35,715,180
4	Prodhim ne proces		-	-	4,986,465
5	Bileta Transporti udhëtarë		-	-	2,808,893
6	Uniforma te punonjesve				64,180
7	Inventai i imet ne përdorim		-	-	4,276,747
8					
9					
10					
	Shuma				251,064,344

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ani Dymishi



SHOQËRIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.
J 61811547 D

Aktivet Afatgjata Materiale Viti 2019

Pasqyra nr.6

Në Lekë

Nr.	EMERTIMI	AAM (Aktive Afatgjata Materiale) me Vlerë Filjestare, Viti 2019			Amortizimi i AAM (Aktiveve Afatgjata Materiale), Viti 2019			Vlera kontabile Netë e AAM (Aktiveve Afatgjata Materiale), Viti 2019		%	
		Gjendje 01.01.2019	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2019	Gjendje 01.01.2019	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.2019		Gjendje 01.01.2019
1	Traull	43,595,358,137	-	-	43,595,358,137	-	-	-	43,595,358,137	43,595,358,137	28.1
2	Ndertesa	53,692,776,651	49,942,094	80,312	53,742,638,433	14,727,187,283	353,944,118	15,081,131,401	38,965,589,366	38,661,507,032	55.5
3	Makinëri pajisje	847,601,771	2,247,198	24,136,675	825,712,294	463,649,547	14,209,631	457,916,438	383,952,224	367,795,856	59.6
4	Mjete Transporti	2,847,700,508	-	-	2,847,700,508	1,649,618,184	48,707,686	1,698,325,870	1,198,082,324	1,149,374,638	62.7
5	Pajisje Zyre+Informatike	36,136,473	808,560	4,494,452	32,450,581	22,918,503	789,044	20,345,947	13,217,970	12,104,634	
	TOTALI	101,019,573,540	52,997,852	28,711,439	101,043,859,953	16,863,373,517	417,650,479	17,257,719,656	84,156,200,023	83,786,140,297	

Për Drejtimin e Shoqërisë

Ant-Dyrtmishi



Inventari i Mjeteve të transportit në pronësi të subjektit V.2019.

Nr.	Lloji i automjetit	Kapaciteti	Targa	Vlera (në lekë)
1	Autoveture	5+1 vende	TR 76-46 I	2,075,000
2	Foristrade	4+1 vende	AA 738 AN	1,695,000
	Autoveture	5+1 vende	AA 052 AS	2,395,000
3	Autoveture	3+1 vende	TR 0583 F AS	995,000
5	Autoveture Benz	4+1 vende	AA 142 AG	931,800
6	Great Woll kamioncine		DR 37-43 E	1,100,000
7	Great Woll kamioncine		DR 37-41 E	1,100,000
8	Minibuz	8+1 vende	DR 73-59 E	1,900,000
9	Minibuz	8+1 vende	DR 73-61 E	1,900,000
10	Minibuz	8+1 vende	DR 73-60 E	1,900,000
11	Mikrobuz	8+1 vende	DR 60-11 D	1,727,250
12	Mikrobuzi	8+1 vende	DR 60-35 D	1,794,500
13	Kamioncine Ford		DR 81-73 D	4,332,132
14	Kamioncine Ford		DR 64-29 B	4,332,132
15	Kamioncine Ford		DR 64-30 B	2,824,631
16	Kamioncine		LA 58-75 A	1,103,643
17	Kamioncine		DR 09-75 D	1,103,643
19	Kamioncine		FR 03-87 C	1,103,643
20	Kamioncine		DR 41-46 D	1,063,752
21	Kamioncine		DR 43-67 D	1,063,752
22	Kamioncine		DR 43-61 D	1,063,752
23	Kamioncine		DR 41-47 D	1,063,752
24	Kamioncine		DR 45-84 D	1,063,752
25	Kamion AM		DR 69-02 B	8,583,752
26	Trajler		DR 78-37 B	3,723,133
27	Vinç hekurudhor rrugor		DR 69-36 B	20,398,562
28	Vinç hekurudhor rrugor		AA 617 FF	15,647,529
29	Karroofiçina e re			23,155,124
30	Eskavator me goma		DR 02-36 E	4,210,527
31	Eskavator Atlas		DR 40-61 E	4,400,000
32	Makina universale MTIV		MJET HEK	113,257,658
33	Eskavator Kolmar		DR 58-63 B	10,624,418
34	Fadrome Katerpillar		DR 73-39 B	14,006,399
35	Eskavator		zinxhire	23,597,998
36	Veture fuoristrade	5+1 vende	AA 447 AG	1,247,667
37	Ford	2.5 ton	DR 64-28 D	5,669,439
38	Vinxh piru automjeti			1,250,000
39	Vagon ofiçine		1	3,975,520
40	Vagon ofiçine		2	3,975,520
	Shuma			297,355,380

Për Drejtimin e Shoqërisë
Ani Dyrmishi



Inventari i gjendjeve të llogarive bankare.

Nr.	Emwrtimi i Bankës	Subjekti (njësia) HSH-së	Numri i llogarisë	Shuma monedh e Huaj			Shuma në 000/lekë
				EURO	USD	CHF	
A. Monedhe në lekë							
1	BKT Durrës	HSH qender	404000432				202
2	BKT Durrës	Nj.B-Mallit	514275043				6
3	BKT Durrës	Nj.B-Udhetar	514275025				9
4	BKT Durrës	Nj.SHML	10112				7
5	BKT Durrës	Nj.BMIH	404010059				191
6	Abi Bank	HSH qender	1470013				7
7	Abi Bank	Nj.B-Mallit	1804742				8
8	Raiffeisen Bank Durrës	HSH qender	1003673				15
9	Raiffeisen Bank Durrës	Nj.B-Mallit	5003673				11
10	Raiffeisen Bank Durrës	Nj.B-Udhetar	4003673				11
11	Raiffeisen Bank Durrës	Nj.BMIH	3003673				232
12	Raiffeisen Bank Durrës	Nj.SHML	2003673				8
13	Banka Credins Durrës	HSH qender	218958				-0.7
14	Banka Credins Durrës	HSH qender	1131974				1.4
15	Banka Credins Durrës	Nj.B-Mallit	1132238				1.02
16	Banka Credins Durrës	Nj.SHML	346483				40
17	Banka Credins Durrës	Nj.B.U	59372				0
18	Otp Bank	Nj.B-Mallit	1058713				0
19	Procredit Bank Durrës	HSH qender	20 329 464 00 01				75
20	Fibank	HSH qender	0.000095679.00				0
21	Alpha Bank	HSH qender	0.0022075.046				
22	Union Bank	HSH qender	120,433,585,030,116				1
23	Tirana Bank Durrës	HSH qender	0.030030501				133
24	Intesa Sanpaulo Bank	HSH qender	57345035303				
25	Intesa Sanpaulo Bank	HSH qender	57345035305				-3.4
	Shuma në lekë						952
B. Monedhe e huaj (valut)							
		Subjekti HSH	Numeri llogarise	EURO	USD	CHF	000/lekë
1	BKT Durrës	HSH qender	404000432			3.37	0
2	BKT Durrës	HSH qender	404000432	29.11			3.5
3	BKT Durrës	Nj.B-Mallit	514275043	3,912			476
4	BKT Durrës	(Nj.BMIH)	404010059	16.04			2
5	BKT Durrës	(Nj.BMIH)	404010059		50.22		5
6	BKT Tiranë	HSH qender	404002409		49.05		5
7	Abi Bank	HSH qender	1472460	-5			-0.61
8	Abi Bank	Nj.B-Mallit	1804753	2887.32			352
9	Raiffeisen Bank Durrës	HSH qender	0.0001003673	-5.07			-0.6
10	Raiffeisen Bank Durrës	Nj.B-Mallit	5500967975	-2.52			-0.62
11	Otp Bank	Nj.B-Mallit	1409062	1,705			208
12	Union Bank	HSH qender	120,433,585,030,127	26.2			3
13	Veneto Bank	HSH qender	456252				
14	Fibank	HSH qender	0.095679.00	-6.64			-0.8
15	Alpha Bank	HSH qender	22076057				
16	Intesa Sanpaula Bank	HSH qender	57345035301	49.89			6
17	Intesa Sanpaolo Bank	HSH qender	57345035306	-20.47			-3
	Shuma monedh e huaj			8,585.86	99.27	3.37	1,056
	TOTALI (A+B)			8,585.86	99.27	3.37	2,008

Për Drejtimin e Shoqërisë
Ani Dyrmishi

PERMBLEDHËSE E PAGAVE TE VITIT 2019

Pasqyra Nr.9
 Ne Leke

Nr	Muajt	Numeri i Punonjese	Fondi i Pagave ne Total	Fondi Pagave efekti Kontrib.	24.50%	Kontribuesit e Sig-Shoq.		paga per kont 3.4%	Kontrib. Sigur. Shendetore	Shuma e Kontributeve	paga per tatim	Tatimi mbi te Ardhura	Paga Netë	1.70%
						punedhësi	punëmarrësi							
1	Janar	993	30,407,242	30,430,931	7,455,564	4,564,647	2,890,917	30,436,161	1,034,780	8,490,344	3,083,369	400,838	26,598,072	517414,737
2	Shkurt	990	28,060,201	28,079,669	7,075,519	4,331,934	2,743,585	28,884,999	982,086	8,057,605	2,351,261	305,664	24,519,907	491044,983
3	Mars	992	29,005,554	29,393,187	7,201,373	4,409,003	2,792,370	29,398,517	999,553	8,200,926	2,665,669	346,537	25,366,872	499774,789
4	Prill	992	29,754,591	29,815,971	7,304,980	4,472,433	2,832,547	29,821,301	1,013,929	8,318,909	2,758,215	358,568	26,056,514	506962,117
5	Maj	997	30,694,492	30,739,803	7,531,164	4,610,943	2,920,221	30,745,133	1,045,299	8,576,463	3,096,477	402,542	26,849,062	522667,261
6	Qershor	994	28,498,879	29,257,946	7,168,215	4,388,710	2,779,505	29,263,276	994,929	8,163,144	2,570,146	334,119	24,887,779	497475,692
7	Korrik	986	30,294,640	30,318,174	7,427,839	4,547,677	2,880,162	30,232,504	1,030,957	8,458,796	3,154,185	410,044	26,690,481	513952,568
8	Gusht	973	29,495,910	29,523,440	7,233,270	4,428,507	2,804,763	29,528,770	1,003,975	8,237,245	2,995,377	389,399	25,799,759	501989,09
9	Shator	972	28,465,797	28,853,694	7,069,055	4,327,982	2,741,073	28,858,423	981,172	8,050,227	2,661,185	345,954	24,888,177	490593,191
10	Tetor	976	29,994,774	30,012,351	7,352,911	4,501,799	2,851,112	30,017,681	1,020,564	8,373,475	3,186,446	414,238	26,219,123	510300,577
11	Netor	971	28,511,215	28,886,130	7,077,157	4,332,933	2,744,224	28,891,460	982,290	8,059,447	2,759,108	358,684	24,917,152	491154,82
12	Dhjetor	966	29,092,069	29,130,997	7,137,142	4,369,655	2,767,487	29,136,327	990,629	8,127,771	2,960,123	384,816	25,444,448	495317,559
	TOTALI	984	352,275,364	355,241,593	87,034,189	53,286,223	33,747,966	355,214,552	12,080,163	99,114,352	34,241,561	4,451,403	308,037,348	6,038,647

Administratori
 An' DYRMISHI



Nr. Muajt	Shitje të tatueshme Vlera e tatuesh	Vlera e TVSH-së	Furnizim me O Shitje me tvsh	Blerje me tvsh	Importe Vl. tatuesh	Vlera e TVSH Vlera e tatuesh	Blerje nga investimet Vlera e TVSH-së	Vlera e tatuesh Vlera e TVSH-së	Blerje nga furnit. vendas Vlera e TVSH-së	TVSH e abritish TVSH e abritish	TVSH e paguar në fakt
31.12.2018	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 Janar	643,131	128,626	6,313,828	191,280	247,528	-	-	7,541,783	1,508,357	-40,418,752	-40,418,752
2 Shkurt	361,617	72,323	8,134,503	382,661	5,880,129	-	-	4,255,161	851,032	-41,798,482	-41,798,482
3 Mars	4,688,500	937,700	11,250,890	201,413	1,254,789	-	-	7,081,899	1,416,380	-42,577,185	-42,577,185
4 Prill	283,616	56,723	11,868,360	560,737	419,543	-	-	7,975,880	1,595,176	-43,055,865	-43,055,865
5 Maj	533,347	106,669	9,709,052	742,552	6,284,276	-	-	6,065,470	1,213,094	-44,594,318	-44,594,318
6 Qershor	741,881	148,376	9,190,094	412,195	4,920,154	-	-	3,572,653	714,531	-45,700,742	-45,700,742
7 Korrik	2,828,758	565,752	11,181,304	3,321,107	15,437,230	-	-	6,967,524	1,393,505	-46,266,897	-46,266,897
8 Gusht	9,977,801	1,995,560	12,455,214	203,048	4,379,764	-	-	2,526,877	402,166	-47,524,969	-47,524,969
9 Shtator	13,241,742	2,648,348	8,720,654	263,954	1,183,812	-	-	2,010,831	402,166	-47,537,474	-47,537,474
10 Tetor	46,870,471	9,374,094	8,906,306	203,672	5,649,928	-	-	4,978,995	995,799	-47,818,169	-47,818,169
11 Nëntor	18,173,985	3,634,797	8,730,472	212,852	252,121	-	-	3,132,737	626,547	-48,428,609	-48,428,609
12 DHJETOR	22,482,535	4,496,507	1,670,147	201,614	495,902	-	-	1,840,821	368,164	-49,036,918	-49,036,918
% Kreditimit											
Sistemin sipas shkrimes se apelimit te TVSH nr prot 19953/5 dt 24/12/2019											
TOTALI	120,827,414	24,165,483	108,180,824	6,897,085	46,405,176	0	0	105,402,989	21,080,598	55,100,457	11,020,091
											17,776,347
											-30,577,611
											43,401,368

Shenim:

Per te raketuar me sistemin e Tatimeve ne fundin e vitit 2018duhej bere nje sistemin prej shumies 12,823,759 leke per te ardhur tek saktet e fundit te vitit 2018 me shumen 40,418,752 leke

Kjo difference perbehet nga shumet e krijuara ne kontabilitet mbas nderhyrjeve te tatimeve, mbas kontroleve per rimbursim qe ne Mshim kerkuar nder vite.

TVsh e shites e deklaruar ne sistemin e TVSH eshte 235,905,323 leke ku nga keto shumra prej 105,402,989 leke eshte investim i kryer per vitin 2019 keshtu qe shumra e TVSH shites eshte 130,502,989 leke

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor per vitin 2019 jane 164,491,167 leke. Diferenca e te ardhurave me deklarimit te TVSH eshte 33,988,833 leke.

Kjo difference vjen si rezultat i Mjshmit ne sistemin e tatimeve ka deklaruar ne shitje nje shume prej 2,868,210 leke qe eshte fature e plasese te kombinit te derguara per riparim sipas kontrates me firmen Zogiri shpk

por kjo shume eshte deklaruar dhe ne blerje per punimin e bere nga firma Brandaj Tvsh shitje eshte per kete njesi me e vogel per kete shume.

Njshmi ka marre nga Njshmi nje shume prej 1,548,465 leke qe per Njsh eshte e ardhur e brendshme nga kjo vlere ne TVSH nga Njshmi eshte deklaruar vetem 478,670 leke. Shuma prej 1,069,795 leke ben pjese tek diferenca e me sipërme.

Gjithashtu Njshmi ka deklaruar ne TVSH e vitit 2019 nje shume prej -2,417,480 leke qe do te jete e ardhur e ardhur te vitit 2020,po kjo njesi ka nje shume prej +1,742,688 leke qe eshte deklaruar ne TVSH e vitit 2018 dhe eshte pasqyruar

si e ardhur e vitit 2019. Njshmi ka nje shume te deklaruar ne te ardhura qe per ate njesi jane bagale te ardhura te brendshme prej +282,207 leke.

Njshmi ka deklaruar ne TVSH e vitit 2018 fatura prej shumies -133,734,805 leke qe per kete njesi per vitin 2019 eshte e ardhur ne aktivitetin kryesor. Ndorsa shumra prej +2,445,028 leke per kete njesi eshte e ardhur rikupero

1) 164,491,167 leke te ardhura nga aktiviteti kryesor

2) 400,000,000 leke te ardhura nga subvencionet per udhëtarin

3) 73,778,489 leke te ardhura nga kuota pjese e investimeve nga sheti

4) 8,238,461 leke te ardhura nga shkembimet valutore

5) 23,957,689 leke te ardhura te tjera

TOTALI TE ARDHURAVE 670,465,806 leke

